
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του Πρακτικού 1/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης  

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
--------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 16/2013 
--------------------------------- 

 

        ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Θέµατα Λαϊκών Αγορών της Π.Ε. Καβάλας 

       Στην Κοµοτηνή σήµερα 17 Μαΐου 2013 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30 π.µ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  2ος όροφος, 
Γ. Κακουλίδου 1, Κοµοτηνή , συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού  Συµβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την µε 
αριθ. πρωτ. ∆∆ οικ2677/13-05-2013 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία επιδόθηκε 
σε κάθε µέλος χωριστά, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.3852/2010. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 
 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
2. ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
3. ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 
4. ΧΑΙΤΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
5. ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
6. ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
7. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
8. ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
3. ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4. ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ 
5. ΖΗΣΙΜΟΥ ΠΑΥΛΟΣ 
6. ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
     Χρέη υπηρεσιακής γραµµατέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, κα Αλεξάνδρα Βάρσου. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών ήταν παρόντα τα εννέα 
(9) µέλη, άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
   Αποχώρησε οριστικά  από την συνεδρίαση το µέλος  κ. Μιχελής Κωνσταντίνος. 
   Εισηγούµενος  το  δέκατο όγδοο θέµα της  ηµερήσιας διάταξης ο  Αναπληρωτής 
Προϊστάµενος της ∆/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας κ Χρήστος 
Παϊτοτσού, έθεσε υπόψη των µελών της Επιτροπής Ανάπτυξης  του Περιφερειακού 
Συµβουλίου Ανατολικής και Θράκης το µε αριθµ. πρωτ. οικ05/1695/23-04-2013 έγγραφό του 
Τµήµατος Εµπορίου& Τουρισµού της ∆/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε Καβάλας το οποίο 
αναφέρει τα εξής : 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΝΦΧ



  ΘΕΜΑ 1ο :   Μεταβίβαση επαγγελµατικής αδείας. 
 
   ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ- Π ∆ 51/06 άρθρο 2 παρ.Ε   
Ο    κ. ΚΑΡΑΒΕΛΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  του ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ  , πωλητής     Λαϊκών αγορών  και 
κάτοχος της αρ.425/95 επαγγελµατικής  άδειας , µε συµµετοχή στις Λαϊκές Αγορές ,  
Καβάλας  , Ν.Καρυάς , Ελευθερούπολης, Χρυσούπολης  και Κρηνίδες  ζητά µε αίτησή του η 
άδεια και οι θέσεις που κατέχει στις παραπάνω Λαϊκές να µεταβιβαστούν στην κ. 
ΚΑΡΑΒΕΛΙ∆Η ΘΕΟ∆ΩΡΟ του ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ , γιό   του , ο  οποίος  δέχεται τη µεταβίβαση 
αυτή και πληροί τις απαραίτητες προϋποθέσεις . 

Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει η παραπάνω 
µεταβίβαση άδειας καθώς και των θέσεων που κατέχει ο   αιτών    στις Λαϊκές Αγορές του Ν. 
Καβάλας, στον   κ. ΚΑΡΑΒΕΛΙ∆Η ΘΕΟ∆ΩΡΟ του ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ , γιό   του  . 
 
 
 
ΘΕΜΑ 2 :   Μεταβίβαση επαγγελµατικής αδείας  . 
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ- Π ∆ 51/06 άρθρο 2 παρ.Ε   
Η    κα. ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ του ∆ΙΑΜΑΝΤΗ   , πωλήτρια      Λαϊκών αγορών  
και κάτοχος της αρ.445/96 επαγγελµατικής  άδειας , µε συµµετοχή στις Λαϊκές Αγορές ,  
Καβάλας  ,  Ελευθερούπολης, Χρυσούπολης, Πρίνου   και Κρηνίδες  ζητά µε αίτησή της  η 
άδεια και οι θέσεις που κατέχει στις παραπάνω Λαϊκές να µεταβιβαστούν στον  κ. ΚΑΤΣΙΝΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ  του ΚΥΡΙΑΚΟΥ , σύζυγό   της , ο  οποίος  δέχεται τη µεταβίβαση αυτή και 
πληροί τις απαραίτητες προϋποθέσεις . 

Η Υπηρεσία µας µετά από έλεγχο των δικαιολογητικών προτείνει να γίνει η παραπάνω 
µεταβίβαση άδειας καθώς και των θέσεων που κατέχει η    αιτούσα     στις Λαϊκές Αγορές του 
Ν. Καβάλας, στον   κ. ΚΑΤΣΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ  του ΚΥΡΙΑΚΟΥ  , σύζυγό της   . 
 
 
 
ΘΕΜΑ 3ο : Παραίτηση από  τις Λαϊκές αγορές Ν. Καβάλας  επαγγελµατία πωλητή .  
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ Π ∆ 51/06 
 
Ο κ. ΣΤΕΦΑΝΙ∆ΗΣ ∆ΙΟΓΕΝΗΣ του ΠΑΥΛΟΥ  µε αίτησή του παραιτήθηκε από πωλητής 
Λαϊκών αγορών και έχει παραδώσει την υπάρίθµ.605/2000 άδεια Λαϊκής Αγοράς στην 
Υπηρεσία µας .  
Η Υπηρεσία µας προτείνει να γίνει δεκτό το αίτηµά του.  
 
 
 
 
ΘΕΜΑ 4ο:   Παραίτηση από  τις Λαϊκές αγορές Ν. Καβάλας  παραγωγού πωλητή .  
 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ Π ∆ 51/06 
Ο κ. ΛΕΙΒΑ∆ΙΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΖΗΣΗ  µε αίτησή του παραιτήθηκε από πωλητής 
Λαϊκών αγορών και έχει παραδώσει την υπ΄αρίθµ.535/06 άδεια Λαϊκής Αγοράς στην 
Υπηρεσία µας .  
Η Υπηρεσία µας προτείνει να γίνει δεκτό το αίτηµά του.  

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΝΦΧ



 
 
   ΘΕΜΑ 5ο  : Ανάκληση διαδικασίας µεταβίβασης επαγγελµατικής αδείας. 
  
    ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ Π ∆ 51/06 
 
  Με την 415/2012 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου ΑΜΘ,  είχε αποφασισθεί η 
µεταβίβαση της  µε αρ. 521/99  επαγγελµατικής άδειας της   κα . ΚΟΝΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ , πωλήτριας    Λαϊκών αγορών, µε συµµετοχή στις Λαϊκές Αγορές των 
∆ηµοτικών ∆ιαµερισµάτων Καβάλας, Χρυσούπολης, Ελευθερούπολης, Κρηνίδων  και 
Πρίνου,  στον κ.  ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, σύζυγο της   .  
Με νεώτερη αίτησή της,  η κα. ΚΟΝΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ζητά  για να µην γίνει 
η µεταβίβαση  της ανωτέρω αδείας.  
   Η Υπηρεσία µας προτείνει να γίνει δεκτό το αίτηµά της .    
 
   Η Επιτροπή Ανάπτυξης µετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις   α) 
του άρθρου 164 του Ν. 3852/ 2010    β) του  άρθρου  2   του Π.∆. 51/2006 . 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Την αναβολή του θέµατος  που αφορά την µεταβίβαση της άδειας επαγγελµατία 
πωλητή λαϊκών αγορών του Καραβελίδη ∆ηµήτριο του Θεοδώρου στον 
Καραβελίδη Θεόδωρο του ∆ηµητρίου. 

 
2. Την αναβολή του θέµατος  που αφορά την µεταβίβαση της άδειας επαγγελµατία 

πωλητή λαϊκών αγορών της Μαυροθαλασσίτου Μαρίας του ∆ιαµαντή στον Κατσίνη 
Αναστάσιο του Κυριάκου . 

 
 
       Λόγω  αναµονής διευκρινήσεων  από το Υπουργείο σχετικά µε την εφαρµογή     

της νέας νοµοθεσίας επί του θέµατος . 
 
 
3.  Εγκρίνει την διαγραφή της υπ’αριθµ. 605/2000 άδειας του ∆ιογένη Στεφανίδη του 

Παύλου πωλητή λαϊκών αγορών , λόγω παράδοσης της άδειας. 
 

4. Εγκρίνει την διαγραφή της υπ’αριθµ. 535/06 άδειας του ∆ηµητρίου Λειβαδίτη του 
Ζήση πωλητή λαϊκών αγορών, λόγω παράδοσης της άδειας. 

 
 

       5. Εγκρίνει  την  µη µεταβίβαση της αριθµ. 521/99 επαγγελµατικής άδειας της Κοντού 
Γεωργίας του Νικολάου πωλήτριας    Λαϊκών αγορών, µε συµµετοχή στις Λαϊκές 
Αγορές των ∆ηµοτικών ∆ιαµερισµάτων Καβάλας, Χρυσούπολης, Ελευθερούπολης, 
Κρηνίδων  και Πρίνου,  στον κ.  ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, σύζυγο 
της  και παραπέµπει το θέµα λόγω αρµοδιότητας , στο Περιφερειακό Συµβούλιο.  

 
              Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 16 / 2013 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΝΦΧ



 
 
 
           Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
 
 
 
ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 

2.ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

3.ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (ΑΠΩΝ) 

4.ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΠΩΝ) 

5.ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

6.ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

7.ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 

8.ΧΑΙΤΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

9.ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ (ΑΠΩΝ) 

10.ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

11.ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (ΑΠΩΝ) 

12.ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

13.ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

14.ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 
       

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ 

 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 
 

ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΝΦΧ


